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COMISION NACIONAL DEL 

MERCADO DE VALORES 

Dirección de Mercados Secundarios 

Edison, 4 

28006 Madrid 

 

 

 

Madrid, 31 de julio de 2015 

 

 

 

 

Muy señores nuestros, 

 

La empresa OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (OHL), en cumplimiento de lo 

previsto en la Ley del Mercado de Valores, informa del siguiente Hecho 

Relevante: 

 

En relación con nuestra comunicación de 22 de octubre de 2012, número de 

registro 175510, relativa a la notificación del contrato suscrito con Santander 

Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la 

Circular 3/2007, Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las 

operaciones correspondiente al periodo: 29/04/2015 a 29/07/2015. 

 

 

 

 
Operación Títulos Importe Cambio medio 

 
Saldo anterior 

 
        49.209 

 
     911.785,98 

 

Compras 3.041.904 -52.948.511,26 
 

17,41 

Ventas -3.023.683 52.581.955,80 17,39 

Saldo actual 67.430 545.230,52  

 

 

 

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



ººº 

 
 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Importe 
Cambio 
medio 

Anterior     49.209 911.785,98   

29-04-15 Compra 38.145 87.354 -788.399,93 20,67 

29-04-15 Venta -38.145 49.209 788.525,81 20,67 

30-04-15 Compra 46.594 95.803 -962.832,39 20,66 

30-04-15 Venta -46.594 49.209 963.051,39 20,67 

04-05-15 Compra 24.950 74.159 -517.979,47 20,76 

04-05-15 Venta -31.946 42.213 664.170,12 20,79 

05-05-15 Compra 51.557 93.770 -1.064.255,06 20,64 

05-05-15 Venta -39.669 54.101 819.228,32 20,65 

06-05-15 Compra 41.496 95.597 -837.845,74 20,19 

06-05-15 Venta -41.496 54.101 838.526,27 20,21 

08-05-15 Compra 78.400 132.501 -1.461.172,16 18,64 

08-05-15 Venta -78.400 54.101 1.461.148,64 18,64 

11-05-15 Compra 96.992 151.093 -1.860.325,96 19,18 

11-05-15 Venta -84.492 66.601 1.620.167,90 19,18 

12-05-15 Compra 81.945 148.546 -1.548.621,19 18,90 

12-05-15 Venta -81.945 66.601 1.548.670,36 18,90 

13-05-15 Compra 68.171 134.772 -1.276.856,46 18,73 

13-05-15 Venta -68.171 66.601 1.277.040,53 18,73 

14-05-15 Compra 44.407 111.008 -838.484,09 18,88 

14-05-15 Venta -44.407 66.601 838.528,50 18,88 

15-05-15 Compra 49.957 116.558 -957.400,93 19,16 

15-05-15 Venta -45.695 70.863 875.895,47 19,17 

18-05-15 Compra 52.711 123.574 -1.003.949,52 19,05 

18-05-15 Venta -56.630 66.944 1.079.248,88 19,06 

19-05-15 Compra 114.601 181.545 -2.211.203,37 19,29 

19-05-15 Venta -120.000 61.545 2.316.276,00 19,30 

20-05-15 Compra 75.135 136.680 -1.472.600,92 19,60 

20-05-15 Venta -78.317 58.363 1.534.183,04 19,59 

21-05-15 Compra 30.857 89.220 -609.080,15 19,74 

21-05-15 Venta -29.500 59.720 582.096,95 19,73 

22-05-15 Compra 24.271 83.991 -471.481,16 19,43 

22-05-15 Venta -21.021 62.970 408.080,67 19,41 

25-05-15 Compra 33.453 96.423 -630.870,06 18,86 

25-05-15 Venta -33.453 62.970 630.585,70 18,85 

26-05-15 Compra 33.878 96.848 -635.903,61 18,77 

26-05-15 Venta -33.878 62.970 635.554,67 18,76 

27-05-15 Compra 43.000 105.970 -785.098,30 18,26 

27-05-15 Venta -43.000 62.970 784.818,80 18,25 

28-05-15 Compra 39.411 102.381 -701.720,74 17,81 

28-05-15 Venta -39.411 62.970 701.665,56 17,80 

29-05-15 Compra 37.873 100.843 -658.698,58 17,39 

29-05-15 Venta -37.873 62.970 658.501,64 17,39 

01-06-15 Compra 38.544 101.514 -664.221,04 17,23 

01-06-15 Venta -38.544 62.970 663.577,36 17,22 
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02-06-15 Compra 33.182 96.152 -553.236,85 16,67 

02-06-15 Venta -33.182 62.970 551.936,12 16,63 

03-06-15 Compra 15.111 78.081 -252.574,32 16,71 

03-06-15 Venta -15.111 62.970 252.442,85 16,71 

04-06-15 Compra 30.000 92.970 -497.175,00 16,57 

04-06-15 Venta -30.000 62.970 496.863,00 16,56 

05-06-15 Compra 25.000 87.970 -406.112,50 16,24 

05-06-15 Venta -25.000 62.970 406.345,00 16,25 

08-06-15 Compra 45.179 108.149 -739.797,09 16,37 

08-06-15 Venta -42.515 65.634 696.017,32 16,37 

09-06-15 Compra 54.049 119.683 -870.178,09 16,10 

09-06-15 Venta -54.049 65.634 870.102,42 16,10 

10-06-15 Compra 42.458 108.092 -665.919,76 15,68 

10-06-15 Venta -39.958 68.134 625.834,18 15,66 

11-06-15 Compra 72.879 141.013 -1.141.620,38 15,66 

11-06-15 Venta -67.879 73.134 1.063.114,11 15,66 

12-06-15 Compra 65.724 138.858 -973.096,40 14,81 

12-06-15 Venta -65.724 73.134 972.964,95 14,80 

15-06-15 Compra 56.302 129.436 -816.497,23 14,50 

15-06-15 Venta -56.302 73.134 816.272,03 14,50 

16-06-15 Compra 70.517 143.651 -999.366,92 14,17 

16-06-15 Venta -70.517 73.134 999.296,41 14,17 

17-06-15 Compra 47.259 120.393 -680.189,34 14,39 

17-06-15 Venta -44.759 75.634 644.363,99 14,40 

18-06-15 Compra 66.361 141.995 -935.656,92 14,10 

18-06-15 Venta -71.848 70.147 1.012.496,39 14,09 

19-06-15 Compra 62.735 132.882 -956.815,40 15,25 

19-06-15 Venta -70.398 62.484 1.075.927,83 15,28 

22-06-15 Compra 53.492 115.976 -895.568,41 16,74 

22-06-15 Venta -53.492 62.484 895.541,67 16,74 

23-06-15 Compra 46.863 109.347 -796.408,57 16,99 

23-06-15 Venta -44.363 64.984 753.700,75 16,99 

24-06-15 Compra 30.934 95.918 -505.606,95 16,34 

24-06-15 Venta -28.997 66.921 473.770,38 16,34 

25-06-15 Compra 33.000 99.921 -540.665,40 16,38 

25-06-15 Venta -33.000 66.921 541.193,40 16,40 

26-06-15 Compra 27.063 93.984 -450.523,17 16,65 

26-06-15 Venta -29.000 64.984 482.400,50 16,63 

29-06-15 Compra 27.771 92.755 -435.285,43 15,67 

29-06-15 Venta -27.771 64.984 435.104,92 15,67 

30-06-15 Compra 31.481 96.465 -490.171,76 15,57 

30-06-15 Venta -27.830 68.635 433.026,45 15,56 

01-07-15 Compra 58.492 127.127 -928.899,75 15,88 

01-07-15 Venta -60.143 66.984 954.349,12 15,87 

02-07-15 Compra 25.885 92.869 -407.422,13 15,74 

02-07-15 Venta -25.885 66.984 406.674,06 15,71 

03-07-15 Compra 26.080 93.064 -408.274,58 15,65 

03-07-15 Venta -26.080 66.984 408.355,42 15,66 

06-07-15 Compra 30.138 97.122 -464.580,28 15,42 
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06-07-15 Venta -27.638 69.484 426.202,83 15,42 

07-07-15 Compra 71.318 140.802 -1.115.862,82 15,65 

07-07-15 Venta -71.318 69.484 1.115.898,48 15,65 

08-07-15 Compra 50.012 119.496 -795.675,92 15,91 

08-07-15 Venta -50.387 69.109 800.674,62 15,89 

09-07-15 Compra 38.748 107.857 -614.012,43 15,85 

09-07-15 Venta -36.676 71.181 581.263,25 15,85 

10-07-15 Compra 41.419 112.600 -655.455,68 15,83 

10-07-15 Venta -45.991 66.609 728.318,08 15,84 

13-07-15 Compra 39.136 105.745 -641.341,20 16,39 

13-07-15 Venta -43.624 62.121 714.417,16 16,38 

14-07-15 Compra 50.511 112.632 -856.909,01 16,96 

14-07-15 Venta -50.511 62.121 856.878,71 16,96 

15-07-15 Compra 30.509 92.630 -525.056,84 17,21 

15-07-15 Venta -27.576 65.054 474.064,53 17,19 

16-07-15 Compra 69.860 134.914 -1.199.552,09 17,17 

16-07-15 Venta -69.860 65.054 1.200.020,15 17,18 

17-07-15 Compra 95.526 160.580 -1.726.880,82 18,08 

17-07-15 Venta -103.959 56.621 1.876.189,66 18,05 

20-07-15 Compra 56.267 112.888 -1.042.970,74 18,54 

20-07-15 Venta -56.267 56.621 1.043.167,67 18,54 

21-07-15 Compra 40.728 97.349 -755.512,55 18,55 

21-07-15 Venta -36.257 61.092 672.705,13 18,55 

22-07-15 Compra 46.061 107.153 -841.493,02 18,27 

22-07-15 Venta -46.061 61.092 841.571,32 18,27 

23-07-15 Compra 49.007 110.099 -904.223,26 18,45 

23-07-15 Venta -46.007 64.092 849.036,18 18,45 

24-07-15 Compra 36.092 100.184 -648.544,37 17,97 

24-07-15 Venta -33.254 66.930 597.760,60 17,98 

27-07-15 Compra 36.592 103.522 -663.584,94 18,13 

27-07-15 Venta -39.592 63.930 718.194,92 18,14 

28-07-15 Compra 41.757 105.687 -756.590,91 18,12 

28-07-15 Venta -39.507 66.180 716.254,01 18,13 

29-07-15 Compra 24.058 90.238 -434.201,19 18,05 

29-07-15 Venta -22.808 67.430 411.702,65 18,05 

      

 
  Títulos Importe Cambio medio 

 

 
Anterior 49.209 911.785,98   

 

 
        

 

 
Compras 3.041.904 -52.948.511,26 17,41 

 

 
Ventas -3.023.683 52.581.955,80 17,39 

 

 
        

 

 
Actual 67.430 545.230,52   

 

 

 

 


